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ropában ismeretes Erdödjr H. Sergebéli Major Szar* 
vasv Urnák, az egéfz Háborúnak kezdetétől fogva 
annak végéig tett példás vitézségeit, haíznos fzolgá- 
H tjait, véres és irtoztaló fogságát, 2 Bánátban fék• 
/ő Falukkal jutalm aztatá m eg, maga tulajdon Keze 
írása által ö Felsége, a ’ napokban. A ־ ״־־ ־ aAz ezt

Királlyi Levél ugyan még a ’ jövő Diós• 
takor fog ki adatni; de hogy addig is ö Felségének 
ezen Kegyelmefségét hafználhafsa, a ’ Budai F. Ka• 
marának olly Rendelését küldötte, hogy ha ezen 2 
Faluknak által adások időt kívánna, tehát addig is 
ennek haiznából M, Szwvasy  Urnák 500 for. fizet

ennekיMidőn a ’ meg •nevezett Urtefsenek.
meg köfzönése végett megjelent volna ő Felségénél

Monárkha kezén tart
Kedves Miiorom

ahogymondatika
v á n , ezeket fzollotta légyen : ״
Szarvasy \ A* Virtusnak érdeme van , annak fém 
mit fém lehet ajándékozni! A’ Kegyelmed vitézsé 
gének érdemlett jutalma e z , annak köfzönheti! 
Ezen nagy nevű Hazánkfia mind ö Felségétől, mind

kegyeligenKorona Hertzegtöl és Palatínustól

ta rta tik , hegy F. Urunk el végezte
mesen fogadtatott.
a

következendő Orfzágjahogy
úgyNoha

9magábanJégyen
gyüléség fenkit is Magyar Nemefsi jufsa! meg ne a 
jándékozzan; mindazálíal az Ulyriai Fő Kanrzellá- 
rius Gr. Balafsa Ur ő Exc. ja ajánlására 
Mr senius Urat ingyen Magyar Nemefséggel meg ajáu
dékozni méltoztaték a’ napokban. Egy Fejedelem 
alatt alig nyertének valaha a ’ mi Hazánkfiai annyi 
Nemefséget, mint F. II dik Leopold alatt.

Feldmarsal Gr. Vallis már Bétsbe felérkezett, 
és a* fő H adi-T análs Prcejidminden órán ke• 
zéhez véfzi. — Fegyvertármeíter H. Ddlignd is

Az Utak Ts. Kir.Belgiumból vifzfza érkezett
Fő igazgatója G. Hajós Antal Ur meg ׳ halálozott ;
és az ujj * efztendőre ezen hajdoni útak igazgatása
megint fel alván, ujj útak Főigazgatója fog tétet-

Tegnap vala az efztendőnek azon napja,
Mária There fia Kegyelmes volt Király-

ufók
mely a’



nénk halálát m egelőzte vala ; azért a* F. U dvarnál 
az úgy nevezett Vigíliák tartatának ; ma pedig , 
mint halála na halotti Itteni ízolgálat tarta tikpjáo
emlékezetére a t  Udv. Kápolnában Bétsben kö 

hogy az ujj efztendöre a ’ Minifteriumhirség
ban egy nagy változást fogna ő Felsége tsinálni.

Konftántzinápolyi Kereskedéshez kezdeni kivánő
Keiahogygynak

A
Capitálijták nagy mozgásb
reskedést a 9 Dunán mennél ham arább meg •indit

MaMorva, Lengyel
haísák

:AuftriábanEgéfלTsehל

*gyár és Erdéiy Orfzágokban ugyan azon egy forma 
ízá raz , m eleg, és kelíemetes idők napok járnak a  
jelen való időben; a  *mint az ezen nevezett Orfzá ״
goknak kiilomb küiömb féle réfzeiböl érkezety Le- 
velek és ujjságok bizonyítják —י és különös Itteni 
gondviselés ; mert a 9 mezei takarítás után a 9 fze-

m áit 
tartozó
aיmiatt 

eleségaz
génység, a9 fok efsözás és hova 
hónapban nem nyom tathatván
dolgok meg nem óltsódhattanak vó lna, és fok hel

Szöllök, mellyeket még ezen hónapbalyek
ta

fzüreteltek, örökösön kárba m aradtanak válna
4 \ %•־. • « •

A9 Duna vize olly nagyon m eg-apado tt, hogy 
Bétsbe Gabonát hordó M agyar hajók éppen nem 
jöhetnek.

A’ Se pl cm Virális Táblának AfieíTora Udv. T a  ״
nátsos M. Balogh Péter Ur, Királyi Biztos 8. P 
Lajzló Ur á lta l, TorontálVgyei Fö4 spányi Hivatala• 
ba ezen h. 9-dikén, nagy pompával ik tattato tt béל

agy Betskereken. és más nap a9 N. Vgye Tábla- 
ját m eg-ujjitván, mint a ' P ,Synatnak BiztoíFa

fS Torma Láfzló
eddig vólt Pro

Meg hóit A rc h 'Bét she jött.
Ur hellyébe a9 F. Királyi T á l
tokoliftnja Öl vés Ur tétetett; enne*.* J ly é t pedig , ed* 
dig a9 KöfzegiDltt. Táblánál Proth. Adjunctus ijp
váts Jós e j‘ Úr foglalta.

8
IŐ
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iKedves KuríromJL\14r u urr* i — ״ יי  a
pnak 8 • dik napjánfoly

15-dik iVW%

14144x0érkezett Deresednek
gg-dik fzám alatt e
hozzám

nem kevés álmé413. 1414. és 1415 clik lapj
avastam miket Eger Várofsáról egyenes

ha leg *ottan némeilyek hi* 
némeilyek pedig nem igazatskák valának , 

mindazonáltal némeilyek olly igazságok, hogy a 1,o 
kát meg a’ mi leg nagyobb ellenségeink is . a kik

dáfsal 
ízivvel fel jegyzettéi
bások 9

 tudniillik a’ világos igazságot •is tagadni fzoktákי
nem tagadhatván, bizonyít Énkéntelenek
többi között azon ízaváidat: Tudod azt tartom mit
keresnek ezek a' fáradhatatlan , azoknak •

, mert lakos Társaiknak báldogságokért
, es győztek , cC mennyire ts-ak

rezem

nem halgathatom1e
már annyit fzenvedtek 
az emberi fzeretet mehet és
arról te általad fsak aztat kívánom ki hirdettettni, 
hogy ezen fáradhatatlan emberek úgy mint Fő Bi-

és Fö Notariuü rránk Nemes lg
4 I M • t / mkikasunkי / * ן ízáxntaian fohajtásink után kívánt 

géfségbqn teiíyes örömünkre, fzsrentséfsen vifzfza
is érkeztek ; valóban Beirt mástól , hanem egyedül4

majd

a 9 ki mondhatatlan hazafiul fzeretettöi
™ י 4 ן . • ן 9 • י

fzivtől, ,s tapafzult süni ínségek m iatt, méltó
nakozástól öfaöaöztetvén, Polgár társaikat
nem az ügyiptomi fogságból isi *vezetni akarjad 
Eztet pedig ha ki mondhatatlan harafiúi fieretetnefe

mert a' bיit íem
ha a’ népesebb Városok

éPP

bóldogúíáHáz

buzgó
Fontold meg már magad •is Eed

f;aleb
hogy ö még ek

mondom
ség kívánsága fzerint 
fel-Czabáditatnak, az az e 
sára léh 
Kurírom 
fzeretet az a’ mi Fö Biránkb

6

melly nagy hazafiul

koráig a’ Város fzabadulására fzükséges költségeket 
többnyire tulajdon *rfzénnyéből tette, és ezeket e-

ülgyedül a9 Köz-jóért Örökre fél áldozván
dözést minnyájunkal fzenvedett , nagy munkákat

annyi

égben vitt, fáradozott, és igyekezett ( mivel jól
tudod melly nagy hegyre kelletik máfzni e9 miatt*
és onnént a’ Griff.madarat el repíteni,) hogy aztat

leu •



le-irni lehetetlen vÓlna. Segéllye-is az Iften ezen jó 
fzándékban, fzivünkből kivánnyuk !

va-
Tö-

fM eg-botlott azonban a’ Deres, a ’ hol a
hogy Eg er Vároísa mind addig, míg aיgyón

*rok által el nem pufztittatott, Ki rally i Város vált
mivel ez 168־* dikben a’ Török igát le -rá z v á n , el- 
ső ,s Nagy Leopold által Királyi Várofsá tétetett , 
és az m aradott egéfz i 6q4 dik eíztendeig, holott-is
ezen ártatlan bárány magát eleeedendőképpen nem

mint Fen esi György akkor Egriaרvédelmezvén
Püspök véle kötött fxines Transactioban m eg״val

m unka, és fzámtalan költségekly a , fo k fárad
nek tételével, Páfztori olló alá ju to tt, ,s már an 
nyira-is meg •vagyon nyírva, hogy a ’ jő fzivü emí

Akollyáésbér tsak Orva tekintheti kopafc borét,
nak még Szent litván első Királyunk idejében tété- 
te t t ,  de m ár, ón fájdalom ! le-rontatott s el-pufz
titott K ő-kerítését, a* melly mellől 1553 dik efz-
tendőhen tarto tt Diaetánajk 25 dik Ariiculuísa fterint

Afz• 
bar-

is fzám nélkül való Török 
fzonyok-is , mint annyi Heyoioák 
tzolván) veretett vifzfza.

Áztat a’ mi Afzfzonvi nemünk:1 fajnofsán Vette, 
hopy ötét a’ Deres egy kévésé minden külömbség nélkül 
m egrugdosta, mivel azok, a ’ kiket a ’Deres rúgásait•
len illethet, tsak holmi jö t t , ’8 mentek.

skolákNem ártott pedig fdképpeg az falának
a’ Deres rúgása, mert már moftan fe Szom baton,
fe Kedden recreátiő nintsen; még igen jé v ó ln a , ha
némelly Juris Profeífor Urak , az Uraság izékéin__ . __ r ^ ̂ ב -   £__U fí\*(TV*״ k ̂  ~ _1- _nem praefeskednének vagy aífeíTorkodnának, ,s az• 
zal egéfz heteket nem tőltenének , hanem magok

« * •dolgokat folytatnák.
inaiazzal fejesemVégre

napon ku önos 
runknak, ’s édes
j á t ; és minnyájan az Eget buzgó Itnádságinka! ar 
ra kértük, hogy mind ő Felségét, mind pedig d
Királlyi Hercegségét Hazánk Palatinufsát , fokáig

»éltei se



éltefse, ’5 mindenben fzerentséltefse; az itt lévő Gö- 
jog $áúó*is már reggeli 5 órakor hozzá kezdett 
hasonló buzgó Könyörgésekhez, és majd egéfz de• 
Jjg folytatta.

NB. P. L. M, Sz, U r, a’ ki’ Szerzője az 1 ső
Nov. kőit Egri Levélnek, maga is meg vallja hogy 
hibázott a ’ Város’ hajdoni fzabadulása idejének em• 
ütésében, mert azt úgy mond tsak hallo tta , a ’ mik 
pedig Levelében igazok valának, azoknak többnyi• 
re éld Tanúja volt.

A’ mi az Egri tifztes Afzfzonyi Nemnek ellene 
felindulását illeti, arra ugyan azzal a ’ mélly tifz• 
telettel felel, mellyet az Afzfzonyi Nem erant érez ma• 
pában, hogy a ’ Nymphák’ neve alatt nem értette 
azokat, a ’ kik nem azok, ’s e’ felelete által re• 
ményli-is mind azoknak lehető meg-engefztelését,
kik betsületekben lett meg-séftödéseket méltán pa• 
r  afzolhatják.

A’ Moldvából érkezett Tudósítások fzerint bizo• 
nyosnak állittatik, hogy az ott lévő Bojárok fzínte 
úgy, mint az Oláh Orfzágiak egy hathatós esedező 
Írást küldöttének az Orofz Tsáfzárnéhoz, tartván 
a ttó l, hogy a ’ Törökök bátor minden kegyelmeket 
Ígérték e’ két Tartom ányok’ Lakosinak, még fern 
tartanák meg fzovakat. A’ Tzárné fzivére is vette 
ezeknek a ’ fzerentsétleneknek fzomorú állapotokat. 
Ez egy olly környül-áilás, mélly a ’ Békefséget efz• 
közlő Tanátsban a ’ Tzárné’ , és Porta’ KiiidÖtjei 
között, tüzes ellenkezésekre fzolgáltathat alkalma• 
tofságot. Igen hajlanak az Orofzokhoz e’ két Tar• 
tománj'oknak Lakosai, és az idegen Hatalmak’ fze-

ןך*ן »ן ן  # # p ■ ן ן  t• ן ן  •• •• } f i  j * ן /ésוlid uralkodását fokkal több öröm ’ érzéseivel
önön hafznokkal tapafztalták , mint fém hogy a’ vas 
jármát, melly alatt nints egyéb igazság, hanem a* 
pallos, és a’ finor, m eghatározott enyhítés nélkül 
tovább is türhetőnek tarthatnák. Az crőfzak, és
despotismus annyival fzembe tünőbb az Osmánok 
uralkodásában, mivel a’ M oldvai, és Oláh

nemesebb Lakosok között a’ meg világosodás
fokkal



mint fern né 
ez az a’ fö ok, melly ve

fokkal nagyobb lépéseket tett már
VI V V V • /  1  ^ Ésוי/ » 

ל י

mellyek gondolják.
lek hová tovább inkább meg átáltatja a 9 Törökö- 
két. Erről kevéfsei ez előtt így irt egy Bará’unk:

cm’ kell azt gondolni, hogy e’ tájjon a ’ fzép tu- 
dományok éppen estóeretlenek. Ritkán találni olly
~ a’ ki Olafzul, és Frantziáál nem befzéllene*
és ezeken a* nyelveken irt Könyvei ne válnának. Én 
fok Nemeseknél láttam itt a ’ Ganganelli Leveleit 
Olafzban, úgy nem hűtőmben a ’ FóUaire, RouJfoaiUy
9s a ’ t. munkáit. ,,

Mit tehefsen a ’ Mufzka Udvar ezeknek kön•

ל

nyebbségekre, még nem tudhatni, mivel a* TÖrÖ- 
kök ízínte úgy mint más Nemzetek , nem örömed 
fzenv^dik fzabad Uralkodásoknak meg határozását. 
A’ Moldvaiak azt kivánnyák, a ’ mint már réfz fze• 
rint hallani; hogy a ’ Törökök e z e n tú l a’ Hospo
dárt addig ki ne tehefsék-ki hivataljából, mig vétke 
rend fzerint meg nem visgáltatik , melly visgálás- 
ban a' Mufzka Konful is mindég jelen legyen. Ki• 
vánnyák azt is, hogy ez után e’ Tartom ányban 
ha ne lakjanak. Végtére hogy nem a 
Portáé, hanem a* ’Sinaté, és a ' Népé legyen a* ha 
talom Püspököket válaíztani.

Tökélletességre menvén a* Békesség d T sáfz .’s 
Kir. Felsége, és a’ Konftantzinápolyi Nagy - Ur kö- 
zőtt, nagy réfzént be fzállottak már Seregeink ki-ren- 
delit kvártéllyaikba. M agyar , Horváth , és Tóth 
Orfzágnkba h á z  hatvannégy Kompánia Gyalogság* 

és fzáz Svadron Lovasság ofztatott fel; a* Horváth, 
és Tóth Orfzági, ’s Bánáti fzéleket örzo ( )
Regementek? מ , és a’ Tsajkásokon kiviil. mellyek leg 
alabb is tefrnek h á t  ötven hat Kompániát Ezen
fzámos Népnek közönséges , az úgy neveltetett 
Magyar Orfzdgi Kommendáhs (Fő Vezér, a ’ ki Bu- 
Mán ízakott lakni. Ez most, mint tudni va ló , Fd 
Hadi Vezér Hprtzeg Coburg, — Követik ö Hertzeg- 
ségét, Kommendánsi Rangjára nézve, az ágy nevez* 
tetett Ojztály• Fezérek ( Divisions Kommcndanten) ,

kik
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Jtik alatt rend fzerént két Brigadéros Generálisok 
vágynak. Egy Brigadéros Generalis ké*Regementre

A’ Posonban lakó Ofztály-Vezér, F. M. L. B;
Gróf Jluersperg BrigaésלWenkheim. Draskótzy

drros Generálisok vágynak alatta. Draskótzy ő Nagy 
sága gyalog Generális lévén, két gyalog Regemen״ 
teknek a ' Brigadérosa, úgymint; Ferdinánd Fő Her• 
tzeg’ , és H. Pfztqrkázy JlntRegememjeioek. Az
elsőből két Batalionaz az tizenkét Kompánia Poson•

negyedik Bataiionpak eggyik fele, ,
Poson Vármegyében fekfzik a ’ hiífebb- 

helységekben. — H. Ejzterházy J n ta l  Regement jé- 
r׳ek négy Kom pániája, Győrben ׳ kettő pedig ízéi• 
Jyel a ’ Vármegyében kvártelyozik ismét más
Kom pánia, . Ftije'r; kettő pedig V ár m eg y  é•

hiersperg íov^s Generális’ B rigadája,
és J\7a/fzau Vasas Regement* •|A/ ** # n

Grófperi.
Ts ájzár'יa

Az elsőből, négy Svadron, Poson; kettőÓMa -».
fekfzik. A’ másodikbólן

* •*
pedig J

drop JSyitra: kettő pedig IrentssénSárme 
Ferdindnd Pö Hertzes’ három első B«*t&

* » ״ י * י

]ionjainak Stábja Posonban vagyon ; a* negyedik Ba 
talionjáé pedig Bazingbun.H. Efzterházy u4ntaléy

Dragonyossaié Szent/ír

L. Báró

Győrben ait/ * ״״־
/ ־/a ­זי r י י 

!
Vasas Regementjét 

Peften ffrvártéjozó Ofztály Vezér
a

Sllvintzy a la tt, báróm Brigadéros Generálisok vagy
Egy, Vátzon vagyon kváretélyban, de a’ ne

*
GenerábMá

Ez

nagy.
vét nem tudjuk; a* maiik Peften*
jor Davidovits U r; a ’ harmadik 
Generál • JVIájor Mikoviny Ur.

9

Vátzi Brigadéros alatt vágynak: WcldeggA*א

Dragonyossai, Mediolánumi Ferentz Föh&rtzeg 
V asasa i. Waldegg Regenrentjé• 

Stahja fekfzik Báthon. Két Svadron , Hont:
ni&s^kettö Bars; ismét kettő JSógrád Vármegjében.

Ferentz Fö H. Stabjá fekfzik -
«gyHeves1
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ben; eggy ismét a’ Jáfzságbcn kettő Borsod Várme
tyébeu.

G. M. DavidovitsUrv) Brigádája áll a’ G. Gyulai
Magyar gyalog Regementjéből , és a* Gjranatéros&ág
hói. Gróf G yulai Stabja fék fzik Két Bata*
lion a*Kegementből hasonlóképpen Ptf/feo. 4 Kompánia, 
fzéllyel P efi Várra egy éb en ; négy Heves Vármegye*
Jfcjfíehb helyégeiben fzéllyel; kettő, Eger Városában,
,s annak környékén. A* Granatérosság’ S tabja,
18 ÍSatalionja, a ’ P eftinagy Kafzárnyában.

Gén. Mikoviny Brigádája áll: a’ János Fö Her*־ 
tzeg (ez előtt Károlyi) Magyar gyalog Regementjé- 
bö l; és Pallifch Vasassaiböl A* János Fö Hertzeg
Regementje* Stabja fekfzik Szegeden : 2 Batalionia 
hasonlóképpen Szegeden; 3 Komp. Vgyében
4 ismét a’ Kis Kunságban. — A* Vallifch Stabja fék

$

wעKét Svadron a* Regimentből Békésfzik Csa♦
■4 rad, egy pedigיegy, Csongrád; egy Csanádi 

Temes iá i  megyében.
Folytatása következik-

A’ Montaniftica Com•JSTov.Schemnitz 24
tniísio ide ismét bé*gyűlt, félbe hagyott munka-

Vasárnap igenkéfzül*iához ismét hozzá
9  I» *» « •nagy örömmel innepldk-meg F. Királyunknak neve

Előbb minden Tilztek , nagyok é$ kitsi
— ___••1 / __1___ __ xr______n ר   órakor a* Kamara G róf״ •י י *

ennek képében d Felségét tifztel

na p ját

*s végre az ö Felsége fyerentsés életéért és u

pyek ofzve 
hoz mentünk
iük 9v 1 י  ̂ _____

ralkodásáért egyenlő vig indulattal a9 Templomban 
imádkoztunk. Mind ezeket az ágyú ropogások bé- 
rekefztvén, végre egy nékünk valósággal fzomoró 

ampához, ifjabb Gr. Horváth Orfzági §érmási meg 
u t tetemeinek temetéséhez fogtunk. Két ezen nevű 

U fvét Grófok praktizáltak itten a* Bánya־tudománya• 
kat« A’ nagyobbik meg* bimlőzíitt, és fzerentsésea 
meg gyógyúit: de az öttse mellette forgolódván, el

’s 9 ed napra meg*hóit. 
a9 himlő nem tsak itt, hanem

1la aJer r? $־\

Vgy h a ltju k ,
réí'zciben-is Hazánknak uralkodni kezdetű

t '  1

Kills'ö
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Külső Orfzágokat illető elegyes történeteit.

Parisban a ’ már valamennyire tsendesedni lát» 
tzatott Revolntzionak tüze , ujjanton igen eröfsen 
harapodzó lángokkal kezdett ezen Novemberföl y

nép a ’ mofiani Nemzeti-gyüAben fel elevened
vala meg-elém

lék felett való Lágyság
pedig magát ezen

léísel még eddig elé teilyefséggel
k tagi

fel-fzabadi
Nemzeti g y

dikén tbkéllet
A

hői

. és
cádolta

gedve
gal v
vád alóli e
tó ttá , mivel á9 mint már tudjuk, minden ki-vándor 
lottakat olly kemény Dekretom által kíván az Or

íré mindémellyröl tobbnyfzá,?ba v i íz íz a terit téni
azt tarttyak , hogy ha a ’ Printzeket nem -is

a ^ k b  a ’ Nemességnek nagyobb réPzét az Or
Azonban igen tér

6 י
vinni.

a kör
népnek fzemeiből igen nyughatat

vifzfza fogjfzágb
knek irattatnak lenni Páriában még

Aállások
ki nézni.
Deárium , mellynek ebben a

at mondakJ1
v/

lan
üdBétA

dologban leg több hiteit adni Bétsi kotelefségünk
nem erősיahogyazt Írja leg közelebbről

sitette - nfeg ezen D ekretom ot, hanerrt ez hellyett
4̂. •+ * % M י tm ■ ** י ׳* ti 11 ;■׳®r.dikén egy minden ki - vándorlásiakhoz‘ ko 

§éges?o íz olló Proklam átziót, 11 dikén pedig a
fzólló Leveleket telévő két Őttseihmaga

tetett közanségePsé , mellyekben ezeket arra in ti, 
hogy térjenek vifzfza hazájokba , mert külömbea 
n?m tehet a’ Nemzeti gyűlés oly kemény Dekretomot 
ellenek, a’ mellyel meg nem fogna erőfsiteni, ha ezen

Azt írja
Frao

hivogatását eí nem fogadjákmoO
a nevezett Bétsi Udvari D eárium , hogy a 
tzia nép ezen Proklamátziojival a’ Királynak 
letesen megelégedett vőlna, és a’ Nemzeti• gyűlés-
tiek Dekretomát maga is igen keménynek tanába

Kevés napok alatt meg - fogjuk hallaninép
A’ bigéfzfz dolognak következése mi léPzen

h°gy halálra fog azon Nemzeti kints tárhonyos

t׳n
tartozó Tifzt viselő kerestetni, a’ mellyik a’ k 
dorlo ,ak kozzül vagyalakinek fuetéséből

oia



ziojából tsak eggy krajtzárt * is a’ határon kívül
küld.

a’ NemAzon hírrel, hogy a’ Király n«m akarja 
gyűlésnek Dekretomát, a ’ ki vándorlottak el

dikben jelentenek • meg a* Gyűlés 
melly egéfz dolog e’ képpeti mé-

meg erdfsitteni, 12 
előtt a’ Miniflerek

Düport a ’ Juftic Miniíler és Petsét-gondéghne
légyenviselő jelentette, hogy ő a’ Királlytól jött 

követtségben. Az után által adott némolly Dek 
lom okat, mellyel a* Királytól meg • erőfsittefcve ho 
zott vifzíza. a ’ többek között azt is , rnellj a’ Ki
rálynak nagyabbik Öttse ellen, a ’ Korona örökö

A’ mi illeti a’ Neadatva
do flottak el

d  M i
dikén a ’ ki

vagy’ellen

á in i,, ( melly
igy (zóllott vt/gre

gyűlésnek No
Dekretomátki ad1

ezt a ’ Király meg• fogj
fzovak a ’ G oníii.tutzió fzerint azt téízik , hogy a

erőfsiti meg.)emt
igy f'zóll továbbá a M ini [térKirályA

Király
יי

fzivvel meg eröfsitené a ’ Dekrstomnak nérm Ily
־1 • ו . •  . % j  naz egeíz-t meg cfzniöts hatalmdré

ו י
a' De־ 
Király
mely.

rhattya Királyi nevét alája.mnek pedig

hogy i
etének

Itt egyszeriben fok hellyekröl fel•] 
pu tátusok , kérdezték a ’ Miniílertöl

nem :
y ízót

h°gyvólna
irta e’ a ’ maga nevét ezenaláj

éki
re midőn a ’ Mini [fér azt f  
tehát továbbá ezen dologról befz

ged׳ék, hanem a’ többek között egy Camfnfém
következendő fzavakkal tsendeíitet 
ndulatokat

mell vek
יי

nevű Depute 
te a ’ fel zúd

e!0Minifler okokat hoznaaHâ  1י
D

יי
*Király a ’ maga helyben hagyását aafzeri

így maeat abog
Ne/gaazvontakretomtól meg

Törvény hozó Hatalom’ munkájába elegyítené.
k a ’ Királyt e 
Király fzám a

mokokazd
dtNekünkditolták

kivánnyuk

ky ezenוaz
m a e \tkrőísmelly

Elégnem tartozik.
1ép

NI eg ־ miit
által meg* mutatta

zen
dá i
deh
a ’ Koftitutziónak íinor mértéké!!

y1pének közepette tr
fzabad

magaez á lta l, hogy a



Ezen fzovaknak  oil hat*יfeábadsájra vagyon
hatós ereje vala minden jelen-lévőknek füleibent ־ f

nyughatatlanabb in d u la to k 'is  azonnal
haJgatnáaak, A’ Minifter ismét befzédhez akart

eahogy

Királyah°gyוkezdeni , és azt akarta jelenteni
99a Dekretomnak meg eröfsitése hellyett י mind a 

maga öttsei irán t, mind a״ több ki *vándorlottak
hathatós Proklam atziokat tétetett közön-iránt, igen

ségrefsé .* de több fzó tellyefséggel néki meg nem ea- 
gedtetett, hanem a ’ Gyűlés ezen egéfz dolog iránt 
e lh a ig a tv án , a ’ napi munkához kezdett. — Azt 
Írják némely Levalek, hogy ezen dolog, tsak ugyan 
erőfsen M  háborította a ’ Párisi népnek indulatait, 
és a 9  dolgoknak ki - menetelei nagyon kéttségesek

Azokkezdenek lenni. a9 Királyi Proklam átziók 
mellyek a* fel indult népet némiinémiiképpen mon- 
datnak letsendcíitettnek lenni, tsak egy dió hajban 
foglaltatva igy következnek.

A 9 Király fzavai a9 ki vándorlottakhoz kőzönsd- 
gcsen. — ״  A’ Király m ár rég az ideje, hogy faj
nálva nézi fókáknak k ikö ltözésé t: de az engedet 
mes és fzelid efzközök által is reméllette ennek e 
lejét vétetddni, anny ivalis  inkább; mivel a ’ Királ 
az 5 minapi Proklam átzioja után örömmel fzeml
fokakat hazájokba m eg-térni. Ezen reménységétől 
tápláltatván a 9  Király nem erdfsitette-meg ez alkal- 
matofsággal is a9 ki vándorlottak ellen a 9  N. Gyűlés 
által k i-ad a to tt Dekretomot ; némelly punktumok 
ebben az Orlzágnak fzelid Törvényeivel igen ellen• 
kezőknsk lenni láttzatván. 1»

»Azonban közönségesen hirdetteti ö Felsége
1 1  . /  ■ ■ • •• I 1  ̂ /Amaig-is az Or- 

fzive fzerint
előtt kiFelsége világ

hogy a’ határokon kívül való ,
fzágnak kárára tzélozó ölzve 
fajnáilya. A’ kik az ö
hirdeti etett akarattyán , és ebbe« a ’ dologban va
ló fzabadságán kételkednek, felettébb' o tsalat

Nintsen ollyan Uralkodásnak forrnákoznak.
magános akaratok*ahameily fenn áshatnaj  * a>aa1ua 11 ןa a iim^auui a,u.״a

közönségesnek alája nem vettetnének. Ez fim•
1Ja

a9
s a9 U9

bran
pameutoma minden polgári ízerzödéstkutk.
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Frantziák ! kik a’ ti Királlyotokhoz való fzerefcéte 
teket a* világ előtt esmeretefsé tenni meg nem fzün 
tetek! •zen Király a z , ki tick e t a’ magatok hazá 
tokba viízfza hívogat, Ö néktek békeiséget és bá
torságot ígér a ’ Törvénynek nevében, meüynek 0

A* Király a’ maga ezenlegfőbb bé-töltetöje.
akarattyát minden atyaíiainak י és minden vélte 
fzomízédos külső Hatalmafságoknak k i ־ jelentette. 
A’ Király remélli, hogy ti ezen ő hivogatását el fő-

fognemhogyיmeggadjátok: kü)ömb*n tudjátok
femmi kiváoság ally nagy lenni, mellyet ő Felsége 
a* külső Halai roafságok elejébe ne rerjefztene, ,s. 
Hintsen
tek

kemény Torvény, mellyet ellene-
hazá-fém

oily
meg ne eröfsittsen inkább

tokát általatok a’ ízerentsétienségnek örvényébe me* 
rittetni meg engedje. ״

A* Királynak a’ maga két ötseihéz írott levelei 
enne! még fokkal fzivre hatóbb fzavakkal vagyon *e-

töh׳
hogy az

Tsadalkozom — igy fzo ll a* Király aי»le.
bek között, a* maga nagyobbik Ötséhez
én 16-dik Okt. irt levelem illendő tnunkás kövelkeziísü
nem lehetett. At. én ötyéimnek jelen nem léte min- 
den béketelenkedökn* k ki- fogí íul Ízolgálhat, ,s nemű- 
neműképpen mentsége mind azoknak a ’Franiziáknak,
kik azt gondöllyák, hogy nékem Jzolgalnak valamit

nyughatatiatikodt&t-ty ák;Országot
n

Con-ament,
azzal, hogy az 
A 9 Revolutzio már
íiituzio kéfzen vagy on * ezt Orfzág kereti: én is

v I AI i«! # # A» • 1 1 • % * •ןennek fenn álláíáa egéfzíz erőmmel munkálodom, 
ettől függ az egefzíz Mooarkhiának fzerentsés állapot- 
tya. En egy nyilvánságos és éppen Örsemet illető 
tséíekedet által fogom a' magam lzabadfágomat meg- 
mutatni, JVIutaísa meg az ötsem is azt hogy nékem 
ötsém ’s egyfzersmind Fraützia. Az Ötsémnek igaz

e én mellettem vagyon. Ezen hellynek el Í'ORhelly
laláíára hívogatom én az ötsémet ’s hafzükféges

s. a. t.y
Lי,1  ajos.ízen, parantsolni is fogom.

Parisböl lad iknak  cílvéjén azt ifjak , hogy a* 
nép még ekkor nagyon heves indulatok között ta-
nátha lenni magát, és fokán úgy ítéltének ג hogy ezen

> indw-



indulatokat tsak az által tsendefithetné-le a ’ Király,
ha a ’ ki vándorlottakhoz több kedvczélt íémmi rélz! 
ben nem mutatna. ■״  A fel-indult Krantzia nép ne. 
hezen engedi magát tsendefittetni, kivált azért, hogy 
a ’ ki• vándorlónak felőli fzüotelen rofzízabb meg• 
rofzízabb hírek érkeznek bé. Kgy Varnier nevű vá- 
mos éppen ekkor azért fogattatott • e l , hogy felet- 
tébb fok vándorlókat vitt ki az Orfzágbói, azt ad• 
ván okúi, hogy ezeket azért költözteti a* fzélekre, 
hogy ott a ’ tolvaj kereskedés ellen vigyázók légyé• 
n ek , ’s azonban ezek, kívül mentek a ’ fzéleken _  
Caenbm egy fzörnyü egybe esküvés éppen ekkor 
jött } ilágoíságra, mellynek fedező palástyáűl ismét 
a ’ Vallásnak vefzedslemben való forgása vé ekeit 
vala fel. Ionén egyfzeriben 3000 öízve esküdtek 
fzöktenek • el, 127 tea pedig fogságra estenek , kik-
Kék két Generálisok u. m, Rotzel és Beritzy mon- 
dalnak vezéreknek lenniis, — Minden órán meg־ 
fogjuk hallani, minémü Dekretom adattatik ki a* 
meg nem esküdött Papók ellen. Reraéilyük , hogy 
ezt a ’ Király maga׳ is meg fogja crcjfsiteni.

Még ez egyet meg jegye2hettyiik a ’ Frantziák- 
ról, hogy az Orfzágban minden ö fegy veres népeik 
parancsolatot vettenek, hogy kéízen legyenek, hogy 
akár melly időben י a ’ mellyre a ’ ízükség kívánni 
lógja indulhassanak.

Az Aíiai Török Birodalom Diárbektöl fogva e- 
géfz a’ kő-íziklás Arábiáig; a* Rcbeliionak tüze ál- 
tál eméfztetik•

V

A’ fzép he Any tes a’ jő Paripát nem fzükség a. 
Vásárra hajtani a ' Házánál is meg ־ keresik eze 
két! — Ésmeri a* 2 M agyar Haza az én vakarat 
lan , keféletlen, de azonban gyorsan és egyenefseo
lépő !)eres Paripámat ! E’ nékem a* jövő 1792 dik

cízua-



I f  Of

melly
Pos-

*az árra 11 r, forintel * adó
KirályKirályi rendelés fzerint

fztendő^e
F>t apénz

ta H ivatalok, és a* Posta Mester Urak ( erga reco
Királyi Posta Hivalhoz , ezen
Af’ Bét síCs. Kir. fö  Poffa Hí-

CsAgnitionem)

eKurírért küldeni ne terhe! 
Kurír mellett fogjuk a* jövő fél 

bé végzeni á* Magyar és Erdély Orfzá־•

Boritték irás alatt:
vatalhoz a ’ M agja  
tefsenek 
efztendőb

A
eu

Ugy nevezett Deariumokat, meDyeknek ki ad
na*

g i u ץ  5 / י4*  ׳ T ' ✓

sokkal tsak azért kezdettünk vala megf/ünni 
vei a* Zte/vj betűi kopottotskák lévén, ־’ יa leg fzebb 

fognak len*Oeze
k

L
anak 

endöb

k, és egy hét alatt
ízőiloi. Ha kik

betűket
Hírekni a

g - nevezett
gokatnísek

Olvasóinké lenni, kik ebben az eíz 
leinket nem olvasván, kívánnák a
Deáriumokat eleitől fog
és az

A״
árkustól fogva végig meg küldjük ingy 

Magyar Regementekuck , ezen közelebb műit
háború alatt esett Hiftoriáját tökéletesen fel-jegy 
zették napról n ap ra , a’ Regement kívánságára ne
mely Tábori Pap U rak, mely Hiítoriák közzül már 
egy néhány kezünknél vagyon ; ezeket is a’ jövő fél 
efztenőben fogjuk Érd, Oivasőinkal közleni.

) 4 ►, ־׳-* *

A ’ N. Közép Szolnak Vármegyei Urak, kik Le- 
veleinket olvasni kivánnyák, tsak Leveleikkel tudó־

Ultikon  Ték. Laskayofzránpénztés afittsanak
Sámuel Prókátor Urnái akkor tehetik le, a* mikot 
kedvek tartja. Maros - Vásárkelljen Nagy Kereske*
dö Nem. CsikyMárton Urnái lehet a* pénzt ízá-
munkra le-tenni.

tállyékán pedig nagy érdemű Dók
Ref. Prédikátornál

RégSz
avagytor Szegedy Urnái,

A’ Tsáfzárnak, a’ Korona Hertzegnek és a ’ Pa
latinusnak réz táblára mettzett Képei fognak a ’ jö

1 küldetés
Levél Rorittékoknak ki - nyom tatása

y ö  léi efztendöben általunk k
Atetni

az előre valóhivánnyaés rendbe ízed
zetés mentői hamarébb lehet fel-küldöttefsék

M9g
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Debretzeni PrédA
T

M ez • /Vgy *
I Hunyadi Ferentz Ur Diétái Pré 

dikátziói PeíUn igen fzép papirosra és tiiztán nyom
Ezek Felséges és böitspokbki atatiattak

munkák י mellyeket minden Vallásű Kerefztények 
egy aráut olvashatnak és hafználhatnak — ,s a״ 
inelljeknél még fzebbek nem igen jöttének moíian• 
ság nap tényre Magyar nyelvünkön Az

árkusból • és ízerentsés léfzen

<ז

Lehet találni azon
Tormdsy János Ur Digetai Frédi

t <י

T

ka áll
meg izerezheti

aholken
kátziói. u. m

י «

Debretzenben. T . T . Hunyadi Ferentz Urnái•
T. T. Esperest Szabó János Urnái*Dab.

júlsó • Fegyvernek. T. T. Pally a János Urnái 
Gomba. T. T . Mótsy Bálint Urnái•
G y ő r b e n . T. T• VásárhellyiSámuel Urnái. 

Halas. T. T* Tormáfsy János Urnái.
* י

Ketskemét. T. Káplán Musay János Urnái• 
Kolosvárt# T• Fö Biró Szathmári P. Sigmond Urnái

T. Pe'tzeli Josef Urnái;]Komáromban. T 
Miskóltzon. T . T. Tóth András Urnái•
& Patakon. A* Ref. Kol• BiDÜothek, Vátzy  Sámtíc

Urnái♦
T. T . Torkai Jakab Urnái.

• r ־ «

Weingándj Lindauer és Str ohm dyer Könyv
áros Uraknál.

PAqán.
Péjién,

T . T . Dobos»Budán pedig a ’ Ki adónál
nem fzükség nékünk ezen auin-

mert ez maga
litván Urnái 
kát hofzfzason ditsérnünk

i
♦ja meg ditsér#i magát

1>1

*0i!t• •

i י .




